
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183  191Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

.

CONTRATO
.

Núm. do Contrato: nº 197/2022-MPPA
Adesão nº: 004/2022-MP/PA (Gedoc 149232/2022) à Ata de Re-
gistro de Preços nº 007/2021/TCM/PA
Modalidade de Licitação no Órgão Gerenciador: Pregão Eletrônico nº. 
011/2021/TCM/PA (processo nº PA202112995).
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
CENTRA MÓVEIS S/A (CNPJ 25.071.568/0001-24)
Objeto: aquisição e instalação de mobiliário para o Gabinete do Procura-
dor-Geral de Justiça.
Data da Assinatura: 09/11/2022.
Vigência: 09/11/2022 a 09/11/2023.
Valor global: R$ 136.172,79 (cento e trinta e seis mil, cento e setenta e 
dois reais e setenta e nove centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção 
e Defesa dos Direitos Constitucionais; Elemento de despesa: 449052 – 
Equipamento e Material Permanente; Fonte de Recurso: 0101 - Recursos 
Ordinários.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, Pro-
curador-Geral de Justiça.

Protocolo: 874695

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 059/2022-MP/PA, empreitada por 
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto o Re-
gistro de Preços para Serviços de Manutenção de Equipamentos Extintor 
de Incêndio:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:
CNPJ 25.089.951/0001-00 – MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: 8.400,00
Item 01 .....P.Unit R$ 42,000..... P.Total R$ 8.400,00
Valor Total do Certame: 8.400,00
Belém (PA), 09 de novembro de 2022
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira MPE/PA

Protocolo: 874403

.

.

DIÁRIA
.

Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 22 de 
julho de 2022
PORTARIA Nº 3525/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 130691/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: RAFAEL TREVISAN DAL BEM 
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Monte Alegre 
MATRÍCULA: 999.2323 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Monte Alegre - PA 
DESTINO(S): Santarém/PA 
PERÍODO(S): 04/07/2022 - 07/07/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR 
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 01 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6325/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 149106/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: RODRIGO SILVA VASCONCELOS 
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Portel 
MATRÍCULA: 999.2843 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Portel - PA
DESTINO(S): Breves/PA 
PERÍODO(S): 07/11/2022 - 11/11/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Tribunal do Júri - Participar de Sessão do Tribunal do Júri na 
comarca de Breves/PA

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 28 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6326/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 149140/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 
CARGO/FUNÇÃO: Membro Integrante do Grupo de Atuação Especial no 
Combate ao Crime Organizado 
MATRÍCULA: 999.2454 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Soure/PA 
PERÍODO(S): 25/10/2022 - 26/10/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Realizar, na qualidade de Membro do Gru-
po de Atuação Especial no Combate ao Crime Organizado (GAECO), reuniões 
conjuntas entre o GAECO, GSI e CAOTEC, no município de Soure/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 28 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6327/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 148620/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA 
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-IV 
MATRÍCULA: 999.2376 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Castanhal - PA 
DESTINO(S): Santa Maria do Pará/PA 
PERÍODO(S): 28/10/2022 - 28/10/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar manutenção nos 
computadores da PJ de Santa Maria do Pará/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 28 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6328/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 149351/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCA 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO - MP.CPCE-102.4 
MATRÍCULA: 999.1670 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Parauapebas/PA, Canaã dos Carajás/PA 
PERÍODO(S): 08/11/2022 - 09/11/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Fiscalização de Contrato - Realizar fiscalização ao Contrato nº 
060/2021-MP/PA, referente a construção da nova PJ de Canaã dos Carajás/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 28 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6329/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 148997/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: TADEU PAULO NASCIMENTO DE ALMEIDA 
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SOLDADO) - MP.FG.GM I 
MATRÍCULA: 999.3166 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994. 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Soure/PA 
PERÍODO(S): 25/10/2022 - 26/10/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR


